[image: Gerb-karg1]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КАРГАТА
Каргатского района Новосибирской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. Каргат

20.03.2025

    № 82

О создании нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне на территории города Каргата Каргатского района Новосибирской области и поддержании их в состоянии готовности

В соответствии с Федеральным законом от 12.02.1998 № 28-ФЗ   «О гражданской обороне», приказами Министерства Российской Федерации по делам гражданской обороны, чрезвычайным ситуациям и ликвидации последствий стихийных бедствий от 14.11.2008 № 687 «Об утверждении Положения об организации и ведении гражданской обороны в муниципальных образованиях и организациях», от 18.12.2014 № 701 «Об утверждении Типового порядка создания нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне» администрация города Каргата Каргатского района Новосибирской области
 ПОСТАНОВЛЯЕТ:
          1. Утвердить прилагаемый Перечень организаций города Каргата Каргатского района  Новосибирской области создающих нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
2. Структурным подразделениям администрации города Каргата Каргатского района  Новосибирской области в отношении организаций, находящихся в их ведении:
определять и уточнять организации, создающие нештатные формирования по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
организовать поддержание в состоянии готовности нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
организовать подготовку и обучение личного состава нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне;
создавать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
3. Специалисту, уполномоченному на решение задач в области гражданской обороны администрации города Каргата Каргатского района  Новосибирской области осуществлять координацию деятельности, методическое руководство созданием, обеспечением готовности и применением нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне создаваемых на территории города Каргата Каргатского района  Новосибирской области.
4. Рекомендовать руководителям организаций, отнесенных в установленном порядке к категориям по гражданской обороне, организаций, обеспечивающих выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне, расположенных на территории города Каргата Каргатского района  Новосибирской области, поддерживать в состоянии готовности, осуществлять обучение личного состава, создавать и содержать запасы материально-технических, продовольственных, медицинских и иных средств для обеспечения нештатных формирований по обеспечению выполнения мероприятий по гражданской обороне.
5. Признать утратившим силу Постановление администрации города Каргата Каргатского района Новосибирской области  от 16.07.2021 г. № 234  «О создании сил гражданской обороны города Каргата Каргатского района Новосибирской области и поддержании их в готовности к действиям».
          6. Настоящее постановление опубликовать в «Официальном Вестнике г. Каргата» и разместить на официальном сайте администрации г. Каргата.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
8. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава города Каргата                                                               Е.А. Козик

 Шарков Н.И.
  22200

                                                                                                                  УТВЕРЖДЕН
постановлением администрации города Каргата Каргатского района
                                                                                      Новосибирской области
[bookmark: _GoBack]от 20.03.2025  № 82

ПЕРЕЧЕНЬ ОРГАНИЗАЦИЙ ГОРОДА КАРГАТА КАРГАТСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ СОЗДАЮЩИХ НЕШТАТНЫЕ ФОРМИРОВАНИЯ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ ВЫПОЛНЕНИЯ МЕРОПРИЯТИЙ ПО ГРАЖДАНСКОЙ ОБОРОНЕ

	№ п/п
	Наименование организации
	Наименование формирования
	Численность личного состава, чел.
	Количество техники, ед.

	Автомобильная
	Инженерная

	Организации, отнесенные в установленном порядке к категориям по гражданской обороне

	1.
	МУП « Каргатское ЖКХ»
	Пункт санитарной обработки
	5
	-
	-

	2.
	МУП « Каргатское ЖКХ»
	Звено подвоза воды
	4
	2
	-

	3.
	МУП « Каргатское ЖКХ»
	Аварийно-техническая команда по электро-, водо-, теплосетям
	16
	3
	3

	Организации, находящиеся в ведении органа местного самоуправления и обеспечивающие выполнение мероприятий местного уровня по гражданской обороне

	1.
	МКУ «Услуги благоустройства» города Каргата
	Команда по срочному захоронению трупов в военное время
	8
	2
	1

image1.jpeg